
РЕЕСТР

социально ориентированных некоммерческих организаций –

получателей поддержки, оказываемым муниципальным образованием «Город Можга» за 2015 год

№
п/п

Дата принятия решения об
оказании поддержки

Сведения о социально ориентированных некоммерческих организациях – получателях
поддержки

Сведения о предоставленной поддержке социально ориентированным
некоммерческим организациям

Полное и (если
имеется)

сокращенное
наименование

Некоммерческой
организации –

получателя
поддержки

Почтовый адрес
(место

нахождения)
постоянно

действующего
органа

некоммерческо
й организации –
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Виды деятельности
некоммерческой

организации

Наименование
органа

исполнительной
власти,

предоставившег
о поддержку

некоммерческой
организации

Форма
поддержки

Размер
поддержки

Срок
оказания

поддержки

Информация
(если имеется) о

нарушениях,
допущенных

социально
ориентированной
некоммерческой

организацией,
получившей

поддержку, в том
числе о нецелевом

использовании
предоставленных

средств и
имущества

1 Решение сессии городской
Думы муниципального
образования  «Город
Можга» от 10.12.2014 г.
№327 «О бюджете
муниципального
образования «Город
Можга» на 2015 год и
плановый период 2016 и
2017 годов»

Можгинская
районная

организация
Всероссийское

общество
инвалидов (МРО

ВОИ)
Председатель

Балобанов О.А.
8(34139) 4-34-05

427790
г. Можга,

пер.
Кооператив

ный, д.6

10
31

80
24

87
30

9

18
30

01
10

25

социально
организационно –
правовая помощь,

культурно –
досуговая и

оздоровительная
работа, работа по

совершенствованию
доступной среды,

развитие социальной
активности молодых

инвалидов,
интеграция
инвалидов в

общество, участие во
всех сферах жизни

общества

Администра
ция

муниципально
го образования

«Город
Можга»

Имуществе
нная

форма,
финансова

я
поддержка

30000 руб. до 2017
года

нет



2 Решение сессии городской
Думы муниципального
образования  «Город
Можга» от 10.12.2014 г.
№327 «О бюджете
муниципального
образования «Город
Можга» на 2015 год и
плановый период 2016 и
2017 годов»

Можгинское
отделение

Всероссийского
общества глухих

(МО ВОГ)
Председатель
Беляева Л.И.

427790
г. Можга,

пер.
Кооператив

ный, д.6

10
21

80
00

01
74

0

18
31

03
93

12

выражение и защита
законных прав и

интересов граждан с
нарушением слуха,

их социальная
реабилитация и

интеграция в
современное

общество,
обеспечение равных

с другими
гражданами РФ
возможностей

Администра
ция

муниципально
го образования

«Город
Можга»

Имуществе
нная

форма,
финансова

я
поддержка

10000 руб. до 2017
года

нет

3 Решение сессии городской
Думы муниципального
образования  «Город
Можга» от 10.12.2014 г.
№327 «О бюджете
муниципального
образования «Город
Можга» на 2015 год и
плановый период 2016 и
2017 годов»

Можгинское
отделение

Всероссийского
общества слепых

(МО ВОС)
Председатель
Очагова М.Ю.

8(34139)3-14-30

427790
г. Можга,

пер.
Кооператив

ный, д.6

10
21

80
00

03
19

1

18
31

03
84

78

социально –
реабилитационная,

бытовая, культурно –
массовая и

физкультурно-
оздоровительная
работа, работа по

совершенствованию
доступной среды,

защита прав и
интересов инвалидов

Администра
ция

муниципально
го образования

«Город
Можга»

Имуществе
нная

форма,
финансова

я
поддержка

10000 руб. до 2017
года

нет

4 Решение сессии городской
Думы муниципального
образования  «Город
Можга» от 10.12.2014 г.
№327 «О бюджете
муниципального
образования «Город
Можга» на 2015 год и
плановый период 2016 и
2017 годов»

Можгинское
отделение

Ассоциация жертв
политических

репрессий (МО
АЖПР)

Председатель
Булдаков А.Д.

427790
г. Можга,

пер.
Кооператив

ный, д.6

10
21

80
00

05
21

5

18
35

00
41

02

социальная
поддержка и защита

граждан,
деятельность в

области улучшения
морально -

психологического
состояния граждан

Администра
ция

муниципально
го образования

«Город
Можга»

Имуществе
нная

форма,
финансова

я
поддержка

10000 руб. до 2017
года

нет



5 Решение сессии городской
Думы муниципального
образования  «Город
Можга» от 10.12.2014 г.
№327 «О бюджете
муниципального
образования «Город
Можга» на 2015 год и
плановый период 2016 и
2017 годов»

Можгинская
общественная

организация Союз
«Чернобыль»
Председатель
Игнатьев С.Н.

427790
г. Можга,

пер.
Кооператив

ный, д.6

10
31

80
24

81
38

0

18
35

01
12

90

социальная
поддержка и защита

граждан,
деятельность по

защите прав и свобод
человека и

гражданина,
подготовка
населения к

преодолению
последствий
техногенных,

экологических и
иных катастроф,

содействие
деятельности в

области
профилактики и
охраны здоровья

граждан, пропаганды
здорового образа

жизни, улучшения
морально-

психологического
состояния граждан

Администра
ция

муниципально
го образования

«Город
Можга»

Имуществе
нная

форма,
финансова

я
поддержка

10000 руб. до 2017
года

нет



6 Решение сессии городской
Думы муниципального
образования  «Город
Можга» от 10.12.2014 г.
№327 «О бюджете
муниципального
образования «Город
Можга» на 2015 год и
плановый период 2016 и
2017 годов»

Городской Совет
ветеранов

(пенсионеров)
войны и труда

г. Можги
Председатель

Причинин Е.М.
8(34139)3-28-38

427790
г. Можга,

ул. Интернацио
нальная, д.30

- -

защита гражданских,
социально-

экономических,
трудовых, личных

прав и свобод людей
старшего поколения,

улучшения
материального

благосостояния,
жилищных условий,
торгового, бытового,

медицинского и
других видов

обслуживания,
привлечение

пенсионеров к
посильному труду,

содействие
утвержденного в

обществе высоких
нравственных и

духовных ценностей,
привлечение

ветеранов к участию
в патриотическом

воспитании
молодежи, участие в

общественно –
значимых

мероприятиях,
поведение

месячников и
благоустройство

города

Администра
ция

муниципально
го образования

«Город
Можга»

Имуществе
нная

форма,
финансова

я
поддержка

352709
руб.

до 2017
года

нет



7 Решение сессии городской
Думы муниципального
образования  «Город
Можга» от 10.12.2014 г.
№327 «О бюджете
муниципального
образования «Город
Можга» на 2015 год и
плановый период 2016 и
2017 годов»

Можгинское
отделение общества
русской культуры

УР
Председатель

Соловьева Л.А.

427790
г. Можга,

пер.
Кооператив

ный, д.6 - -

сохранение  и
развитие

традиционной
русской культуры на
территории г. Можги

Администра
ция

муниципально
го образования

«Город
Можга»

Финансова
я

поддержка

22000 руб. до 2017
года

нет

8 Решение сессии городской
Думы муниципального
образования  «Город
Можга» от 10.12.2014 г.
№327 «О бюджете
муниципального
образования «Город
Можга» на 2015 год и
плановый период 2016 и
2017 годов»

Можгинское
отделение
татарского

общественного
центра -

Председатель
Кубашев К.Г.,

8 (34139)3-42-19

427790
г. Можга,

пер.
Кооператив

ный, д.6

10
31

80
24

86
33

0

18
30

01
34

95

сохранение  и
развитие

традиционной
татарской культуры

на территории
 г. Можги

Администра
ция

муниципально
го образования

«Город
Можга»

Финансова
я

поддержка

16000 руб. до 2017
года

нет

Общественная
организация

«местная
национально-
культурная

автономия татар г.
Можги и

Можгинского
района» (МНКАТ

г.Можги и
Можгинского

района)
Председатель

Галеев Р.Р.

427790,
г. Можга, пер.
Парковый, д.7

10
21

80
00

01
71

7

18
30

01
20

04

сохранение и
развитие татарской

культуры на
территории г. Можги

и Можгинского
района, содействие

национально-
культурных
интересов,

обеспечение
гарантий

осуществления прав,
национально –
культурных  и
социальных

интересов граждан и
татарского

населения, гарантий
осуществления

образовательной и
иной

просветительской
деятельности

9 Решение сессии городской
Думы муниципального
образования  «Город
Можга» от 10.12.2014 г.
№327 «О бюджете
муниципального
образования «Город
Можга» на 2015 год и
плановый период 2016 и
2017 годов»

Можгинское
отделение

Всеудмуртской
ассоциации «Удмурт

Кенеш»
Председатель

Правления
Маштаков И.П.

427790
г. Можга,

пер.
Кооператив

ный, д.6 - -

сохранение  и
развитие

традиционной
удмуртской
культуры на
территории
 г. Можги

Администра
ция

муниципально
го образования

«Город
Можга»

Финансова
я

поддержка

22000 руб. до 2017
года

нет




